
PODER EXECUTIVO

Edição nº 1442 - EXTRAORDINÁRIA ES - Brasil03 de junho de 2020

SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL

RESULTADO FINAL
EDITAL N.º 007/2020

O Secretário Municipal de Gestão, Planejamento e Comunicação da Prefeitura Municipal de Vitória, no uso de suas atribuições 
legais, torna público o RESULTADO FINAL DOS APROVADOS no Processo Seletivo Simplificado em caráter EMERGENCIAL 
para a contratação temporária de profissionais para as funções de MÉDICO CLÍNICO DIARISTA – 20 H, MÉDICO CLÍNICO 
– PLANTÃO – 20 H, procedido pelo Edital nº 007/2020, ficando homologada, conforme listagem a seguir e disponível no 
endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br:

RESULTADO FINAL DOS APROVADOS

FUNÇÃO: MÉDICO CLÍNICO - DIARISTA – 20 H 

CLASS. INCRIÇÃO NOME TÍTULOS EXERCÍCIO 
PROFISSIONAL TOTAL

1 0510000281 Rita De Cassia Damazio Miranda 5.00 10.00 15.00

2 0510000124 Célia Cristina Neme Rios 2.00 10.00 12.00

3 0510000045 Suzane Fardin Magalhaes Zamprogno 2.00 10.00 12.00

4 0510000169 Wellington Carvalho Do Perpétuo Socorro 2.00 10.00 12.00

5 0510000082 Jansen Cuzuol Ribeiro Filho 2.00 10.00 12.00

6 0510000210 Thiago Santos Bissoli 2.00 10.00 12.00

7 0510000286 Michelle Ferreira Scheidegger Maia 2.00 10.00 12.00

8 0510000168 María De Lourdes Quirantes Menéndez 2.00 10.00 12.00

9 0510000298 Jackson Gadioli Sperandio 0.00 10.00 10.00

10 0510000143 Antonio Schimidt Junior 0.00 10.00 10.00

11 0510000197 Laryssa Pereira Alves 2.00 7.00 9.00

12 0510000277 Luanna Comerio 2.00 7.00 9.00

13 0510000239 Jessika Vieira Marques 2.00 7.00 9.00

14 0510000306 Carolina Chaves Campos Alvim 2.00 7.00 9.00

15 0510000255 Darlan Reis Barbosa 0.00 7.00 7.00

16 0510000179 Francine Kuffer De Almeida 0.00 7.00 7.00

17 0510000262 Lívia Cremasco Valim 0.00 7.00 7.00

18 0510000302 Ellizabeth Aparecida Borel Moreira Borlot 2.00 4.00 6.00

19 0510000293 Mariana Ferber Pereira Coelho 2.00 4.00 6.00

20 0510000191 Luana Germano Tose 2.00 4.00 6.00

21 0510000208 Wanderson Dos Santos Goncalves 5.00 0.00 5.00

22 0510000264 Gabrielli Araujo De Lima Firmino 0.00 4.00 4.00

23 0510000304 Vanessa Magalhães Pena 0.00 4.00 4.00

24 0510000228 Fernanda Carvalho Rizzo 2.00 2.00 4.00

Este documento foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE VITORIA:27142058000126
Para verificar a assinatura acesse o site http://diariooficial.vitoria.es.gov.br/ e utilize a chave 2A786294-70DA-4726-9628-D3BD4D202190



Diário Oficial do Municipio de Vitória - ES Edição nº 1442 - EXTRAORDINÁRIA03 de junho de 2020

2

25 0510000212 Daniel Barcelos Morandi 0.00 2.00 2.00

26 0510000295 Gabriel De Athayde Soares 0.00 2.00 2.00

27 0510000185 Diego Augusto Sá Delunardo 0.00 2.00 2.00

28 0510000153 Marcos Caprini Cremonini 0.00 2.00 2.00

29 0510000243 Natália Cardoso Corona 0.00 2.00 2.00

30 0510000147 Jessica Ferreira Silva 0.00 2.00 2.00

31 0510000285 Lais Maia Pereira 0.00 2.00 2.00

32 0510000296 Camille Pettene Dantas 0.00 2.00 2.00

33 0510000291 Lívia Auriemma 2.00 0.00 2.00

34 0510000271 Eduardo Medeiros Zerbone 2.00 0.00 2.00

35 0510000194 Flavia Tavares Silva Dela Fuente Araujo 0.00 0.00 0.00

36 0510000174 Caroline Rato Corrales 0.00 0.00 0.00

37 0510000165 Larissa Pandolpho Bittencourt Rodrigues 0.00 0.00 0.00

38 0510000237 Larissa Fiorotti Daleprane 0.00 0.00 0.00

39 0510000175 Roberta Petroni Smiderle Passamani 0.00 0.00 0.00

40 0510000236 Livia De Souza Bernardes 0.00 0.00 0.00

41 0510000177 Esther Barbarioli Fantin Fundão 0.00 0.00 0.00

42 0510000201 Taíssa Doerl Sarcinelli Almeida 0.00 0.00 0.00

43 0510000125 Marcela Moreira Garcia Zanni 0.00 0.00 0.00

44 0510000132 Caroline Ramos Barros 0.00 0.00 0.00

45 0510000170 Brenda Góes Bastos 0.00 0.00 0.00

46 0510000128 Luiza Goncalves Fraga 0.00 0.00 0.00

47 0510000186 Paula Alves Trento 0.00 0.00 0.00

48 0510000209 Carolina Honorato Araujo 0.00 0.00 0.00

49 0510000184 Isabela Duarte Sobrosa 0.00 0.00 0.00

50 0510000176 Lucas Silva Dias 0.00 0.00 0.00

51 0510000151 Larissa Campos Silva 0.00 0.00 0.00

52 0510000149 Raquel Cotta Lamas 0.00 0.00 0.00

53 0510000229 Patrik Míkelos De Castro Lanes 0.00 0.00 0.00

54 0510000214 Sara Costa Silva 0.00 0.00 0.00

55 0510000270 Felipe Fernandes Moça Matos 0.00 0.00 0.00

56 0510000203 Marina Batista Aguiar 0.00 0.00 0.00

57 0510000183 Júlia Almeida De Paula 0.00 0.00 0.00

58 0510000221 Mateus Amorim Cruz 0.00 0.00 0.00

59 0510000233 Amanda Passini Fraga Falcão 0.00 0.00 0.00

60 0510000131 Isabela Borgo Marinho 0.00 0.00 0.00

61 0510000292 Alice Mourão Barcelos 0.00 0.00 0.00

62 0510000192 Bianca Marinho Chamone 0.00 0.00 0.00

FUNÇÃO: MÉDICO CLÍNICO – PLANTÃO  - 20 H

CLASS. INCRIÇÃO NOME TÍTULOS EXERCÍCIO 
PROFISSIONAL TOTAL

1 0520000289 Osmar Damasceno Ribeiro Pannain 10.00 10.00 20.00

2 0520000226 Denise Maria Depes 2.00 10.00 12.00

3 0520000187 Sérgio A Lo M 2.00 10.00 12.00

4 0520000265 Renata Da Penha Nascimento Modolo 2.00 10.00 12.00

5 0520000211 Thiago Santos Bissoli 2.00 10.00 12.00

6 0520000278 Álvaro Schinkoeth Zago Carvalho Melo 2.00 10.00 12.00

7 0520000137 Judith Colombi Guidi Azevedo 2.00 10.00 12.00

8 0520000173 Célia Cristina Neme Rios 0.00 10.00 10.00

9 0520000135 Mary Eugenia Muniz Carvalho 0.00 10.00 10.00

10 0520000159 Nadir Fernanda Alves De Faria 0.00 10.00 10.00



Diário Oficial do Municipio de Vitória - ES Edição nº 1442 - EXTRAORDINÁRIA03 de junho de 2020

3

11 0520000307 David Rodrigo De Abreu Custodio 2.00 7.00 9.00

12 0520000252 Everton De Souza Reis 2.00 7.00 9.00

13 0520000305 Luana Silvério De Amorim Almeida 2.00 7.00 9.00

14 0520000223 Marcia Carolina Siniscalchi Pacheco 0.00 7.00 7.00

15 0520000254 Darlan Reis Barbosa 0.00 7.00 7.00

16 0520000152 Max Damond Calazans Rodrigues 0.00 7.00 7.00

17 0520000258 Juliana Da Fonseca E Castro Couto Carvalho 0.00 7.00 7.00

18 0520000267 Lucas Alexandre Lopes Huguinim 0.00 7.00 7.00

19 0520000121 Francine Küffer De Almeida 0.00 7.00 7.00

20 0520000260 Karen Santos De Alcantara 0.00 7.00 7.00

21 0520000242 Diogo Nascimento Gonçalves 0.00 7.00 7.00

22 0520000247 Sergio Borlot André 5.00 2.00 7.00

23 0520000253 Renata Santos Pereira 2.00 4.00 6.00

24 0520000311 Laila Reggiani De Almeida 2.00 4.00 6.00

25 0520000190 Luana Germano Tose 2.00 4.00 6.00

26 0520000205 Fernanda Carvalho Rizzo 2.00 4.00 6.00

27 0520000122 Evelyn Calhau Resende De Oliveira Durço 2.00 4.00 6.00

28 0520000189 Giselle Ronacher Passos Silva 2.00 4.00 6.00

29 0520000207 Wanderson Dos Santos Goncalves 5.00 0.00 5.00

30 0520000134 Mayara Beccalli Milli 0.00 4.00 4.00

31 0520000136 Nathany Neves Motta 0.00 4.00 4.00

32 0520000216 Lorena De Souza Berger 0.00 4.00 4.00

33 0520000129 Silvia Grescia De Almeida Quispe 0.00 4.00 4.00

34 0520000301 Gabriel De Athayde Soares 0.00 2.00 2.00

35 0520000310 Nathalia Maria Dias Moraes Duarte 0.00 2.00 2.00

36 0520000257 Enock De Oliveira Fonseca 0.00 2.00 2.00

37 0520000232 Fernando Milanezzi Santorio 0.00 2.00 2.00

38 0520000287 Eduardo Littig Neto 0.00 2.00 2.00

39 0520000195 Ana Carolina Garcia Pedrosa De Oliveira E Souza 0.00 2.00 2.00

40 0520000303 Graciely Monjardim Lyrio 0.00 2.00 2.00

41 0520000180 Gustavo Cardoso Coutinho 0.00 2.00 2.00

42 0520000127 Luiza Goncalves Fraga 0.00 2.00 2.00

43 0520000272 Debora Caldeira Espindula Benincá 0.00 2.00 2.00

44 0520000276 Annalyra Dalmaschio Ayub 0.00 2.00 2.00

45 0520000199 Izabella Dâmaris Correia Passamani 0.00 2.00 2.00

46 0520000261 Thiara Barcelos Rocha 2.00 0.00 2.00

47 0520000273 Lívia Auriemma 2.00 0.00 2.00

48 0520000099 Gabriela Nunes Lordello 2.00 0.00 2.00

49 0520000299 Ellizabeth Aparecida Borel Moreira Borlot 0.00 0.00 0.00

50 0520000300 Jackson Gadioli Sperandio 0.00 0.00 0.00

51 0520000126 Gustavo Ventorim Lisboa Santos 0.00 0.00 0.00

52 0520000156 Josimari Antonio 0.00 0.00 0.00

53 0520000294 Cinthia Valadão Santana 0.00 0.00 0.00

54 0520000146 Patrícia Kelly Correia Guedes 0.00 0.00 0.00

55 0520000155 Ana Paula De Almeida Barboza Calefi 0.00 0.00 0.00

56 0520000215 Lorena Machado Do Carmo 0.00 0.00 0.00

57 0520000266 Diego Francklin Milward Azevedo 0.00 0.00 0.00

58 0520000163 Gabriel Broseghini Vallandro 0.00 0.00 0.00

59 0520000263 Emanuelle Clarindo De Azerêdo 0.00 0.00 0.00

60 0520000206 Heidy Silva Do Nascimento Alonso 0.00 0.00 0.00

61 0520000308 Karine Vieira Balla 0.00 0.00 0.00

62 0520000140 Deborah Maria Moreira Teixeira 0.00 0.00 0.00



Diário Oficial do Municipio de Vitória - ES Edição nº 1442 - EXTRAORDINÁRIA03 de junho de 2020

4

63 0520000219 Jéssica Moreto Bidóia 0.00 0.00 0.00

64 0520000235 Flaviane Bogorni Santos 0.00 0.00 0.00

65 0520000217 Pedro Victor De Assis Cotias 0.00 0.00 0.00

66 0520000167 Amanda Dias Goveia 0.00 0.00 0.00

66 0520000297 Frederico Correia Negreiros 0.00 0.00 0.00

68 0520000144 Anna Julia Del Piero Marques 0.00 0.00 0.00

69 0520000202 Taíssa Doerl Sarcinelli Almeida 0.00 0.00 0.00

70 0520000157 Afonso Augusto Barbosa Vieira 0.00 0.00 0.00

70 0520000241 Ricardo Pela Ferreira Filho 0.00 0.00 0.00

72 0520000178 Bruno Maroquio De Freitas 0.00 0.00 0.00

73 0520000133 Caroline Ramos Barros 0.00 0.00 0.00

73 0520000204 Débora Pereira De Aragão 0.00 0.00 0.00

75 0520000145 Felipe Ribeiro Do Val Tommasi Silva 0.00 0.00 0.00

76 0520000171 Brenda Góes Bastos 0.00 0.00 0.00

77 0520000244 Rafaela Mendes Leocadio 0.00 0.00 0.00

78 0520000141 Alana Cupertino Simora 0.00 0.00 0.00

79 0520000218 Celio Siman Mafra Nunes 0.00 0.00 0.00

80 0520000198 Gabriel Alves Da Silva Coutinho Pontes 0.00 0.00 0.00

81 0520000164 Lucas Durão De Lemos 0.00 0.00 0.00

82 0520000123 Carolina Honorato Araujo 0.00 0.00 0.00

83 0520000162 Mila Lima Milanezi 0.00 0.00 0.00

84 0520000275 Elisama Pimentel Damiani 0.00 0.00 0.00

85 0520000227 Luiza Zamperlini Frigini 0.00 0.00 0.00

86 0520000160 Renata Foeger Romagnha 0.00 0.00 0.00

87 0520000224 Leticia Moreira Pessini 0.00 0.00 0.00

88 0520000150 Raquel Cotta Lamas 0.00 0.00 0.00

89 0520000230 Patrik Mikelos De Castro Lanes 0.00 0.00 0.00

90 0520000130 Victor Catrinque Nascimento 0.00 0.00 0.00

91 0520000142 Elioenay De Oliveira Braganca 0.00 0.00 0.00

92 0520000309 Lucas Martim Moschem 0.00 0.00 0.00

93 0520000274 Amanda Marques Segrini 0.00 0.00 0.00

94 0520000213 Sara Costa Silva 0.00 0.00 0.00

95 0520000290 Manoella Garcia Carrera 0.00 0.00 0.00

96 0520000182 Júlia Almeida De Paula 0.00 0.00 0.00

97 0520000188 Larissa Senna Rodrigues 0.00 0.00 0.00

98 0520000220 Mateus Amorim Cruz 0.00 0.00 0.00

99 0520000139 Gabriela Lira Devens 0.00 0.00 0.00

100 0520000200 Luiza Moreira Da Silva Costa 0.00 0.00 0.00

101 0520000161 Bárbara Ahnert Blanco De Moura Magalhães 0.00 0.00 0.00

102 0520000148 Larissa De Carvalho Fornaciari 0.00 0.00 0.00

103 0520000193 Bianca Marinho Chamone 0.00 0.00 0.00

104 0520000225 Barbara Varussa Cardoso 0.00 0.00 0.00

105 0520000158 Glícia Chierici Baptista 0.00 0.00 0.00

Vitória, 02 de junho de 2020. 

Alberto Frederico Salume Costa

Secretário Municipal de Gestão, Planejamento e Comunicação



Diário Oficial do Municipio de Vitória - ES Edição nº 1442 - EXTRAORDINÁRIA03 de junho de 2020

5

DECRETO Nº 18.105
Decreta luto oficial.
O Prefeito Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, usando de atribuição legal,

D E C R E T A:
Art. 1º. Fica determinado luto oficial de 03 (três) dias nas repartições subordinadas ao Poder Executivo Municipal, em razão do 
falecimento do médico e ex-vereador de Vitória Dr. Rafael Mussiello.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir de 03.06.2020.

Palácio Jerônimo Monteiro, em 03 de junho de 2020.
Luciano Santos Rezende

Prefeito Municipal

LEI Nº 9.641

Reabre o prazo de vencimento da Cota Única referente ao Imposto Sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana 
(IPTU) e demais taxas e contribuições que a acompanham, previsto no inciso I do Art. 2º do Decreto nº 17.963, de 
2019, mantendo o desconto previsto de 8% (oito por cento).
O Prefeito Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono, na 
forma do Art. 113, inciso III, da Lei Orgânica do Município de Vitória, a seguinte Lei:
Art. 1º. Fica reaberto, excepcionalmente, para o dia 31.07.2020, o prazo do vencimento previsto no inciso I do Art. 2º do Decreto 
nº 17.963, de 23 de dezembro de 2019, referente à Cota Única do Imposto Sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana (IPTU) 
e demais taxas e contribuições que a acompanham, mantendo o desconto previsto de 8% (oito por cento).
Art. 2º. Os contribuintes interessados no pagamento da nova Cota Única terão que emití-la, exclusivamente, no site oficial do 
Município de Vitória, sendo que o valor das demais cotas, com eventuais acréscimos, que porventura tenham sido pagas, serão 
automaticamente compensados do valor emitido da Cota Única, nos termos desta Lei.
Art. 3º. Fica inalterado o vencimento das demais cotas do IPTU/Taxas 2020, previstas no Decreto nº 17.963, de 23 de dezembro 
de 2019, alterado pelo Decreto nº 18.051, de 25 de março de 2020.
Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Jeronimo Monteiro, em 03 de junho de 2020.
Luciano Santos Rezende

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Vitória - ES Edição nº 1442 - EXTRAORDINÁRIA03 de junho de 2020

6

EXPEDIENTE

Prefeito Municipal 
Vice-Prefeito

Secretário de Governo em exercício   
Gerente de Documentação Oficial

Luciano Santos Rezende
Sérgio de Sá Freitas
Wallace Nascimento Valente
Karla Cabral Batista


